
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

05.12.2019 №   1043 
 

О проведении практико-ориентированного семинара по предъявлению опыта 

работы образовательной организации по реализации национального проекта 

«Образование» 

 

В соответствии с пп.7 п.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа ДО и МП 

от 05.11.2019 № 788-п «О проведении практико-ориентированного семинара по 

предъявлению опыта работы образовательных организаций города 

Нефтеюганска по реализации национального проекта «Образование»», в рамках 

участия в межмуниципальном проекте «Школы городов России – партнеры 

Москвы», в целях реализации Меморандума о намерениях сотрудничества в 

сфере общего и дополнительного образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать и провести 11.12.2019 практико-ориентированный 

семинар по предъявлению опыта работы образовательной организации города 

Нефтеюганска по реализации национального проекта «Образование» (далее 

Семинар). 

2.Утвердить: 

2.1.Программу Семинара (приложение 1); 

2.2.Список участников (приложение 2). 

3.Заместителю директора по АХР (Вырученко Т.И.), заведующему 

хозяйством (Жданова С.Ф.) подготовить организацию к проведению Семинара 

(МТБ, санитарное состояние, организация дежурства (приложение 3)). 

4.Исполняющему обязанности секретаря учебной части (Прокашева Н.Ю.) 

довести содержание настоящего приказа под роспись работников, 

перечисленных в настоящем приказе. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя         

директора по УВР Мурзакову Е.Б. 

 

 

Директор                                                                                           Е.И. Суровцова 

 



2 

 

Приложение 1 

к приказу от 05.12.2019 № 1043 

Программа практико-ориентированного семинара по предъявлению опыта 

работы общеобразовательных организаций города Нефтеюганска по 

реализации национального проекта «Образование» 
13.15 – 17 00 Презентация деятельности 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 7» (далее – МБОУ «СОШ № 

7») по теме «Формула счастья, когда 

мы вместе: взрослые и дети» 

(Национальный проект 

«Образование», федеральный проект 

«Социальная активность») 

МБОУ 

«СОШ № 7» 

Суровцова 

 Елена Ивановна, 

директор МБОУ 

«СОШ № 7» 

13.15 – 13.25 Презентация школьного музея «Музей 

Мира» 

фойе 1 этажа Павлова  

Ирина Сергеевна, 

учитель истории, 

Победитель 

конкурса на 

премию главы 

города 

Нефтеюганска 

Экскурсоводы 

МБОУ «СОШ № 7» 

13.25-13.50 Выступление хора 

 

«Когда мы вместе: взрослые и дети»  

актовый зал Суровцова 

Елена Ивановна,  

директор  

Крохалева Наталья 

Викторовна, 

заместитель 

директора 

Десятова Юлия 

Викторовна, 

учитель музыки 

Шагиев Данис 

Рафисович, 

педагог-

организатор 

13.50 –14.10 Реализация детско-взрослых проектов 

как эффективный способ развития 

социальной активности населения  

актовый зал Выступления детей 

Шарипова 

Гульнафига 

Ахметгалеевна, 

заместитель 

директора  

Карманова Юлия 

Викторовна, 

педагог-

организатор 

14.10 –14.20 Организация предпрофильной 

подготовки  

актовый зал Зотова Нина 

Валентиновна, 



3 

 

заместитель 

директора 

14.20- 14.40 Презентация блюд национальной 

кухни 

столовая Попова Марина 

Юрьевна, 

социальный 

педагог 

14.40– 15.00 Демонстрация результатов реализации 

детско-взрослых проектов (номера 

художественной самодеятельности, 

литературная композиция и др.) 

актовый зал Бабаян Сергей 

Викторович, 

педагог-

организатор 

Десятова  

Юлия Викторовна,  

учитель музыки 

Павлова Ирина 

Сергеевна, учитель 

истории 

Кубина Альфия 

Юлдашевна, 

учитель 

английского языка 

Шагиев Данис 

Рафисович, 

педагог-

организатор 

15.00 – 15.10 Демонстрация результатов реализации 

внеурочной деятельности с 

привлечением родительской 

общественности 

актовый зал Никитина  

Татьяна Ивановна,  

заместитель 

директора 

Мурзакова Елена 

Борисовна, 

заместитель 

директора 

15.15 – 15.35 Мастер-классы по программе внеурочной деятельности, организованные с 

привлечением родительской общественности, 1 поток 

15.15 – 15.35 

зеленые 

«Турнир по шахматам» фойе 2 этаж 

каб. 203 

Шлегер Алексей 

Владимирович, 

учитель физики 

15.15 – 15.35 

синие 

«Школьное содружество» актовый зал Маханькова Ольга 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

Нохрина Людмила 

Николаевна, 

учитель 

технологии 

Крылова Алевтина 

Валерьевна, 

учитель 

технологии 

15.15 – 15.35 

красные 

«Родительская конференция»  каб. 210 Плотникова Оксана 

Валерьевна, 

руководитель 

методического 



4 

 

объединения 

начальных классов 

15.15 – 15.35 

желтые 

«Игры нашего двора» Спортивный 

зал 

Габдинова 

Зимфера 

Файзрахмановна, 

учитель начальных 

классов 

Кутлушина 

Гульнара 

Зайниевна, учитель 

начальных классов 

15.15 – 15.35 

оранжевые 

«Мир чудес» 2 этаж 

библиотека 

Жемэноае Ирина 

Ивановна, 

родитель 

(законный 

представитель) 

учащегося 1 класса 

Аминова Эльвира 

Атласовна, учитель 

английского языка 

15.15-15.35 

белые 
Урок технологии в современном 

мире 

каб. 101 Гильманов Ленар 

Харисович,  

учитель 

технологии  

15.40 – 16.00 Мастер-классы по программе внеурочной деятельности, организованные с 

привлечением родительской общественности 2 поток 

15.40 – 16.00 

красные 

«Учимся вместе «Скрапбукинг»  каб. 206 Буланова Любовь 

Владиеновна, 

воспитатель 

Усачева Регина 

Алексеевна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

Родители 

дошкольных групп 

15.40 – 16.00 

синие 

«Игры на переменах»  фойе 2 этаж 

каб. 204 

Идрисова Нафиса 

Ахатовна, 

классный 

руководитель 

профильного 

класса, учащиеся 

10а класса 

15.40 – 16.00 

желтые 

«Театр не одного актера» 2 этаж 

каб.212 

Литвинова Елена 

Геннадьевна, 

учитель русского 

языка 

Комарова Ирина 

Ивановна, учитель 

истории 

Рахимгулова 

Айсылу 



5 

 

Бикьяновна, 

воспитатель 

Слабышева лина 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

15.40 – 16.00 

оранжевые 

«Спортивный клуб»  2 этаж 

библиотека 

Волкова Наталья 

Евгеньевна, 

учитель 

физической 

культуры 

Серазидинова 

Людмила 

Леонидовна, 

учитель 

физической 

культуры 

Морозова Татьяна 

Николаевна, 

педагог-психолог 

Нурисламова 

Гульназ 

Фанисовна, 

педагог-психолог 

15.40 – 16.00 

зеленые 

«Здравствуй, ЗИМУШКА-ЗИМА!» 1 этаж, 

дошкольный 

блок 

Лилия Ягануровна 

Вершинина, 

воспитатель 

Римма Маратовна 

Иштуганова, 

младший 

воспитатель 

Файзуллина 

Рузалия Рияновна, 

педагог-

организатор 

16.05- 16.15 Подведение итогов практико-

ориентированного семинара по 

предъявлению опыта работы 

образовательных организаций города 

Нефтеюганска по реализации 

национального проекта 

«Образование». Открытый микрофон 

актовый зал Суровцова 

Елена Ивановна 

16.15 – 17.00 Кофе-пауза  Попова Марина 

Юрьевна, 

социальный 

педагог 

17.00 – 17.30 Переезд в гостиницу 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 2 

к приказу от 05.12.2019 № 1043 

Список участников практико-ориентированного семинара по предъявлению 

опыта работы общеобразовательных организаций города Нефтеюганска по 

реализации национального проекта «Образование» 
Время Мероприятие Ответственный ФИО участника 

13.15 – 13.25 Презентация 

школьного музея 

«Музей Мира» 

Павлова  

Ирина Сергеевна, 

учитель истории, 

Победитель 

конкурса на 

премию главы 

города 

Нефтеюганска 

Экскурсоводы 

МБОУ «СОШ № 7» 

10 класс 

Акмурзаева Амина 

Аминов Данис 

Дерр Дарина 

Трифонов Лев 

Дарцаева Дина 

Стамбеков Айдар 

Юсупова Марьяна 

Лапа Сергей 

Эльмурзаева Диана 

Калабзаров Эльмурза 

13.25-13.50 Выступление хора 

 

«Когда мы вместе: 

взрослые и дети»  

Суровцова 

Елена Ивановна,  

директор  

Крохалева Наталья 

Викторовна, 

заместитель 

директора 

 

 

2а кл. 

1.Шихов Тимур          

2.Васильченко Егор 

3.Понамарева Саша 

4.Байсаидов С.  

5.Батинов Н.  

6.Казалиев Д.  

2в кл.  

1.Мартиросян Ваг 

2.Саидаджиева Аида 

3.Анарбаев Соломон 

4.Абакарова Алина 

3а кл. 

1.Минасян Кристина 

2.Березкина Настя 

3б кл. 

1.Некрасова Мария 

 4а 

1.Бивойна Саша 

2.Сурина Настя 

3.Мустафаев Мурад 

4.Курбагатова Мадина 

5.Калабзарова Шавла 

6.Князев Глеб  

4б кл.  

1.Колеватова Вика 

2.Чайковский Илья 

3.Фарзиев Мурад 

4.Вохмина Женя 

5.Товмасян Маргарита 

4в кл.  

1.Байсултанова Хава 

2.Азимова Ругайя 

3.Лозямова Анна 

4.Курбанов Руслан 



7 

 

5.Койбакова Элзара 

6.Худайназарова Жасмин 

7.Юсифзаде Мурад 

5а кл. 

1.Иващенко Даша 

2.Алиева Жала 

3.Суворова Алиса 

4.Борисова Марина  

6а кл. 

1.Максюткина Алена 

6б кл. 

1.Алиева Милана 

2.Алиева Кадрия 

3.Алиева Айла 

4.Абилова Назанин 

5.Салиева Жасмин 

6.Чиркина Карина 

6в кл. 

1.Салимгариева Ильвина 

2.Джумакаев Дагир 

3.Газиев Малик 

7а кл. 

1.Джафаров Амин 

2.Нагдыев Ренат 

3.Стамбеков Раатбек 

4.Саяхова Мадина  

5.Дозорова Дарья 

7в кл. 

1.Филонинко Иван 

2.Харитонов Данил 

3.Кужильная Кристина 

4.Ибрагимова Камилла 

5.Бондарева Валерия 

8а кл. 

1.Кенджаев Нуролло 

2.Собиров Дамир 

3.Чернова Анна 

8б кл. 

1.Ибракова Зарият  

8в кл. 

1.Алиев Ровшан 

9в кл. 

1.Подрядов Михаил 

2.Абдуллоева Сабрина  

3.Копылова Виктория 

4.Гебекханова Дженнет 

10а кл. 

1.Дарцаева Дина  

2.Жаханова Матлюба 

3.Мадазимова Ойимжон 

4.Джавадова Арзу 

5.Суханова Ксения 

6.Трифонов Лев 



8 

 

7.Гусейнов Мурад 

Родители: 

1.Анна Александровна 

(мама Данила 7в) 

2.Колотыгина Л.И. 

Учителя: 

1.Серазидинова Л.Л. 

2.Волкова Н.Е. 

3.Сахипова Л.А 

4.Семухина И.В. 

5.Гильманов Л.Х. 

6.Маханькова О.И. 

7.Аминова Э.А. 

8.Павлова И.С. 

9.Понамарева Н.Д. 

10.Жемэноае И.И. 

(библиотекарь) 

13.50 –14.10 Реализация детско-

взрослых проектов 

как эффективный 

способ развития 

социальной 

активности 

населения  

Выступления детей 

Шарипова 

Гульнафига 

Ахметгалеевна, 

заместитель 

директора  

11А класс  

1.Атарукова Тамила 

2.Бедьянова Анастасия 

3.Боровская Анна 

4.Болатов Руслан 

5.Карабаев Далербек 

6.Мамедова Садая 

7.Эльмурзаев Байсангур 

8.Щетков Валентин 

6в 

1.Салимгареева Ильвина 

7а 

1.Чабарова Алина 

2.Шипулина Елизавета 

3.Каримбердиева Ирода 

4.Дозорова Дарья 

5.Стамбеков Раатбек 

7в 

1.Филоненко Иван 

8а 

1.Нафиков Радмир 

2.Баширов Сархан 

3.Кенджаев Нурулло 

4.Артыкбаев Аброр 

5.Собиров Даммиржон 

9а 

1.Аскеров Рашид, 

2.Саваитнеев  Савелий 

10А 

1.Акмурзаева Амина 

2.Аминов Данис 

3.Идрисова Малека 

4.Лапа Сергей,  

5.Юсупова Марьяна 

11А 

1.Эльмурзаев Байсангур 



9 

 

2.Болатов Руслан 

14.40– 15.00 Демонстрация 

результатов 

реализации детско-

взрослых проектов 

(номера 

художественной 

самодеятельности, 

литературная 

композиция и др.) 

Бабаян Сергей 

Викторович, 

педагог-

организатор 

Десятова  

Юлия Викторовна,  

учитель музыки 

Павлова Ирина 

Сергеевна, учитель 

истории 

Кубина Альфия 

Юлдашевна, 

учитель 

иностранного 

языка 

Карманова Юлия 

Викторовна, 

педагог-организаор 

3а 

1.Трапезников Михаил 

5а 

1.Борисова Марина 

2.Алиева Жала  

5б 

1.Карманов Артемий 

6в 

1.Салимгариева Ильвина 

7а 

1.Носов Евгений 

8а  

1.Кенджаев Нурулло 

2.Закирова Дарья 

9а  

1.Саватнеев Савелий 

9в 

1.Гебекханова Дженнет 

10а 

Мамедова Садая  

15.15 – 15.35 

зеленые 

«Турнир по 

шахматам» 

Шлегер Алексей 

Владимирович, 

учитель физики 

Сагитдинова 

Рузалия 

Мажитовна, 

учитель 

математики 

3 а класс: 

1.Гаврищук В. 

2.Абдуллаев Г. 

3.Минасян К.  

4.Саядян М. 

5.Хасанова К.  

родители: 

1.Гаврищук Анна 

Александровна 

2.Абдуллаева Знаида 

Мерзебалаевна 

3.Симонян Сирануш 

Манвеловна 

4.Шагинян Рузанна 

Артушовна 

5.Хасанова Галия 

Фяратовна 

15.15 – 15.35 

синие 

«Школьное 

содружество» 

Маханькова Ольга 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

 

Нохрина Людмила 

Николаевна, 

учитель 

технологии 

4в класс 

1.Абдусаматов С.И. 

2.Аглеулин Р.Р. 

3.Азимова Р.С. 

4.Байсултанова Х.А. 

5.Булатов И.Л. 

6.Евдокимов Д.С. 

7.Исраилов Б.К. 

8.Керимова Л.В. 

9.Койбакова Э.К. 

10.Курбанов Р.К. 

11.Лозямова А.А. 

12.Магомедшапиев М.М. 

13.Мамедов Э.Р. 

14.Савин К.В. 



10 

 

15.Сафиалиева У.Х. 

16.Сейидалиев Ф.Ф. 

17.Худайназарова Ж.Ш. 

18.Юсифзаде М.Ф. 

родители: 

1.Байсултанова Дагмара 

Асвадовна 

2.Абдусаматова Махида 

Зайниддиновна 

3.Курбанова Алеся 

Райзудиновна 

4.Сейидалиева Эллана 

Анверовна 

5.Мурсалова Нахида 

Сарвар кызы 

15.15 – 15.35 

красные 

«Родительская 

конференция»  

Плотникова Оксана 

Валерьевна, 

руководитель 

методического 

объединения 

начальных классов 

3а. 

1.Трапезников М + 

Трапезников Ю.М. и 

Трапезникова Л.А. 

1а Никорич Е.В. 

11а Никорич М.Е.  

+Никорич М.В. и Никорич 

В.Г. 

15.15 – 15.35 

желтые 

«Игры нашего 

двора» 

Габдинова 

Зимфера 

Файзрахмановна, 

учитель начальных 

классов 

 

Кутлушина 

Гульнара 

Зайниевна, учитель 

начальных классов 

3 а  

1.Филонинко С. 

2.Филонинко И.  

3.Невпряга А. 

4.Гебекханова К. 

5.Вагизова Э. 

6.Вагизова С. 

7.Меньшина Кристина  

8.Магарамова М. 

9.Магарамова А. 

10. Курбанова А. 

11.Курбанов Р. 

родители  

Магарамова З.Р.: 

Курбанова Л.М. 

Меньшина А.И. 

Устарханова М.Х 

Невпряга О.В. 

Филонинко Я.Г. 

Филонинко Е.В. 

Вагизова Э.Р. 

4 а  

1. Сурина Анастасия 

2. Бивойна Александра 

3. Якупова Злата 

4. Князев Глеб 

5. Волохов Андрей 

6. Гафарова Рузанна 

7. Джамалова Аиша 

8. Мозгова Виолетта 



11 

 

9. Нуриахметова Диана 

10. Курбагатова Мадина 

11. Мухажиров Руслан 

12. Пономарева Арина 

13. Кадирова Шадиёна 

14. Кънева Марина 

15.15 – 15.35 

оранжевые 

«Мир чудес» Жемэноае Ирина 

Ивановна, 

родитель 

(законный 

представитель) 

учащегося 1 класса 

5 б класс:  

1.Пашаева Алия 

2.Качур Варвара 

3.Григоревская Екатерина. 

1г класс:  

1.Ахметов Тимур 

2.Булатова Ю.Ф. 

3.Чугин Лев  

родитель:Чугина Е.В. 

15.15-15.35 

белые 
Урок технологии в 

современном мире 

Гильманов Ленар 

Харисович 

8а  

1.Байрамова А. 

2.Бектемиров Д. 

3.Захарова А 

4.Ильина Д 

5.Латыпова С. 

6.Собиров Д. 

7.Костерин Е. 

8.Ильясова Д. 

9.Капаруллина С. 

10.Мухажиров А. 

11.Фахрутдинова А. 

11а  

1.Эльмурзаев Б. 

2.Бедьянова А. 

3.Юлмухаметова А. 

15.40 – 16.00 

красные 

«Учимся вместе 

«Скрапбукинг»  

Буланова Любовь 

Владиеновна, 

воспитатель 

 

Усачева Регина 

Алексеевна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

Родители 

дошкольных групп 

2б класс:  

Родители: 

1.Рафикова Г.А. 

2.Желонина С.В. 

3.Мурзабаева Г.М. 

Дети: 

1.Мансуров Тимур 

2.Желонин Даниил 

3.Атаева Асиль 

4.Чепурная Карина 

5.Меркуленко Владислав 

6.Павлов Михаил 

7.Морозова Софья 

8.Басимова Юлиана 

9.Кульмухаметов Фархат. 

Подготовительная группа 

Родители:  

1.Бахмутская Л.Р. 

2.Велиханова Р.Н. 

3.Гулиева К.Х. к 

4.Гусейнова Г.Н. 

5.Хужина И.Р. 

15.40 – 16.00 

синие 

«Игры на переменах»  Идрисова Нафиса 

Ахатовна, 

3 а  

1.Филонинко С. 



12 

 

классный 

руководитель 

профильного 

класса, учащиеся 

10а класса 

2.Филонинко И.  

3.Невпряга А. 

4.Гебекханова К. 

5.Вагизова Э. 

6.Вагизова С. 

7.Меньшина Кристина  

8.Магарамова М. 

9.Магарамова А. 

10. Курбанова А. 

11.Курбанов Р. 

родители  

Магарамова З.Р.: 

Курбанова Л.М. 

Меньшина А.И. 

Устарханова М.Х 

Невпряга О.В. 

Филонинко Я.Г. 

Филонинко Е.В. 

Вагизова Э.Р. 

4 а  

1. Сурина Анастасия 

2. Бивойна Александра 

3. Якупова Злата 

4. Князев Глеб 

5. Волохов Андрей 

6. Гафарова Рузанна 

7. Джамалова Аиша 

8. Мозгова Виолетта 

9. Нуриахметова Диана 

10. Курбагатова Мадина 

11. Мухажиров Руслан 

12. Пономарева Арина 

13. Кадирова Шадиёна 

14. Кънева Марина 

15.40 – 16.00 

желтые 

«Театр не одного 

актера» 

Литвинова Елена 

Геннадьевна, 

учитель русского 

языка,  

Рахимгулова 

Айсылу 

Бикьяновна 

5б 

1.Рахимгулова Айзиля  

2.Рахимгулова А.Б. 

(родитель) 

3.Комарова Александра 

(выпускница МБОУ 

«СОШ № 7» 

15.40 – 16.00 

оранжевые 

«Спортивный клуб»  Волкова Наталья 

Евгеньевна, 

учитель 

физической 

культуры 

Серазидинова 

Людмила 

Леонидовна, 

учитель 

физической 

культуры 

1.Корешкова Надежда 

Леонидовна 

2.Серазидинов Владислав 

Равильевич 

3.Эльмурзаев Хаджимурад 

Висамурадович   

4.Розуман Сергей 

Анатольевич   

5.Морозова Татьяна 

Николаевна   

6.Файзрахманова 

Людмила Николаевна   



13 

 

7.Сахипова Лилия 

Абдулаевна   

8.Нурисламова Гульназ 

Фанисовна 

9.Эльмурзаев Байсангур 

Хаджимурадович   

10.Пирназаров Шоднер 

Бахтиерович   

 

 

Приложение 3 

к приказу от 05.12.2019 № 1043 

 

Список работников на дежурство 

 
№ п/п Фамилия и инициалы Должность 

 Абдусаматова М.З. Уборщик служебных помещений 

 Аскерова З.Х. Уборщик служебных помещений 

 Ахмедова Н.И. Гардеробщик 

 Балтубаева З.М. Уборщик служебных помещений 

 Богатурова Н.Ф. Учитель начальных классов 

 Гаджиева Д.Г. Уборщик служебных помещений 

 Гаджиева Ш.Х. Уборщик служебных помещений 

 Гильманов Л.Х. Учитель технологии 

 Даудова А.М. Уборщик служебных помещений 

 Десятова Ю.В. Учитель музыки 

 Долгова Л.А. Уборщик служебных помещений 

 Зенова А.В. Инструктор по физической культуре 

 Ибатуллина Д.И. Учитель начальных классов 

 Ибракова С.У. Младший воспитатель 

 Исраилов К.М. Раб. по комплексному обслуживанию зданий 

 Карманова Ю.В. Педагог-организатор 

 Литвинова Е.Г. Учитель русского языка и литературы 

 Лютина Т.Г. Учитель начальных классов 

 Мамедова С.И. Уборщик служебных помещений 

 Мамедова Т.А. Уборщик служебных помещений 

 Минина О.Н. Старший воспитатель 

 Минина С.З. Лаборант 

 Морозова Т.Н. Педагог-психолог 

 Мусаев Т.Р. Учитель физической культуры 

 Нохрина Л.Н. Учитель технологии 

 Павлова И.С. Учитель истории 

 Рахматуллина В.А. Учитель начальных классов 

 Сагитдинова Р.М. Учитель математики 

 Санникова О.М. Учитель-логопед 

 Сафарова Т.М. Гардеробщик 

 Сахипова Л.А. Учитель химии, биологии 



14 

 

 Соломахин П.П. Дворник 

 Степанова Н.М. Уборщик служебных помещений 

 Шагиев Д.Р. Педагог-организатор 

 Эзберова А.А. Уборщик производственных и служебных помещений 

 Элифханова Л.А. Уборщик служебных помещений 

 Якупова А.А. Уборщик служебных помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


